
TERÇA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 20122 CADERNO 7

PORTARIA N º 658/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418718

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
396/2012 - GCP-DCC/DGTES
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 19/07/2012, a servidora PATRICIA ISABEL 
BAHIA MENDES FREIRE, Médico, pertencente ao Quadro de 
Pessoal da SESPA cedida sem ônus para o HOL, na Unidade 
Atendimento Imediato - UAI, deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 19/07/2012.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418243

Contrato: 69
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza
Valor Total: 83,641.91
Data Assinatura: 31/07/2012
Vigência: 31/07/2012 a 30/07/2013
Pregão Eletrônico: 13/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: DJ COMRCIAL LTDA
Endereço: Av Pres Epitácio Pessoa, 3217
CEP. 58040-000 - João Pessoa/PBTelefone: 9137213698
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418249

Contrato: 53
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Produtos de Higiene e Limpeza e 
Equipamentos de Proteção Individual.
Valor Total: 29,997.00
Data Assinatura: 31/07/2012
Vigência: 31/07/2012 a 30/07/2013
Pregão Eletrônico: 53/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BRASCOM DO NORDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA.
Endereço: R Desenbanco, 13 A
CEP. 44010-635 - Feira de Santana/BATelefone: 7536255877
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418253

Contrato: 58
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Produtos de Higiene e Limpeza e 
Equipamentos de Proteção Individual.
Valor Total: 4,465.50
Data Assinatura: 31/07/2012
Vigência: 31/07/2012 a 30/07/2013
Pregão Eletrônico: 53/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: KLIMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA.
Endereço: R Adolfo Konder, 976
CEP. 89700-000 - Concórdia/SCTelefone: 4934446360
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418267

Contrato: 68
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de material de higiene e limpeza
Valor Total: 128,090.92

Data Assinatura: 31/07/2012
Vigência: 31/07/2012 a 30/07/2013
Pregão Eletrônico: 13/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: MEGAMIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Circular, 1192
CEP. 74823-020 - Goiânia/GOTelefone: 6232422221
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418330

Contrato: 78
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de produtos para a lavanderia
Valor Total: 85,114.08
Data Assinatura: 03/08/2012
Vigência: 03/08/2012 a 02/08/2013
Pregão Eletrônico: 16/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: MULTIPLA COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Endereço: Av Brg Mário Epingaus, 1404
CEP. 42700-000 - Lauro de Freitas/BATelefone: 7133797786
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418365

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará-FSCMPA, torna 
pública a adesão à Ata de Registro de Preços da Universidade 
Federal do Pará - Hospital Universitário João de Barros Barreto, 
referente ao Pregão Eletrônico 02/2012(SRP), referente ao 
Processo nº 339617/2012-FSCMPA, com a fi nalidade de 
aquisição de 3.000 (três mil) caixas de luvas descartável 
e 25.900 (vinte e cinco mil e novecentos) pares de luvas 
cirúrgicas descartáveis, correspondente aos itens 82, 141, 
142 e 143 do SRP em questão, para um período de 12 (doze) 
meses, no valor unitário R$ 0,79 (setenta e nove centavos), 
no valor total de R$ 35.313,00 (trinta e cinco mil, trezentos 
e treze reais), com a empresa CREMER S.A., inscrita no 
CNPJ:82.641.325/0001-18.
           Belém, 26 de julho de 2012.

MANUEL AFFONSO GOMES RAMOS
Presidente da FSCMPA, em exercício.

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418697

Número: 2
Assinatura: 11/07/2012
Valor: 39,656.00
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 
(10.302.1312.6288) e fonte de recurso (0149003022), 
consoante art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93), no Contrato 
nº 151/2011, fi rmado entre a Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará e a empresa Comércio e Representações 
Prado LTDA.
Contrato: 151/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418700

Número: 1
Assinatura: 17/07/2012
Valor: 2,900.00
Justifi cativa: Retifi cação de funcional programática (de: 
10.302.1185.2610 para: 10.302.1312.2610), consoante 
art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93), no Contrato nº 147/2011, 
fi rmado entre a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
a empresa Redentor Com. Rep. LTDA
Contrato: 147/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418705

Número: 1
Assinatura: 13/06/2012
Valor: 6,024.40

Justifi cativa: Retifi cação de funcional programática (de: 
10.302.1185.2610 para: 10.302.1312.2610), consoante 
art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93), no Contrato nº 209/2011, 
fi rmado entre a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
a Cirúrgica Fernandes LTDA
Contrato: 209/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418751

Contrato: 29
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção de rede de alta tensão 13,8kv 
com substituição de equipamentos de proteção de rede primária
Valor Total: 7,980.00
Data Assinatura: 03/08/2012
Vigência: 03/08/2012 a 02/10/2012
Dispensa: 25/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449039              0103000000          
Estadual
Contratado: PROJELE - PROJETOS & SERVIÇOS ELÉTRICOS 
LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, sn
CEP. 66635-110 - Belém/PAComplemento: Cjt Sol Poente, bloco 
D, ap 204
Telefone: 9132432089
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418760

Dispensa: 25/2012
Data: 30/07/2012
Valor: 7,980.00
Objeto: Serviço de manutenção de rede de alta tensão 13,8kv 
com substituição de equipamentos de proteção de rede primária
Fundamento Legal: Art. 24, II da lei nº 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449039              0103000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: Projele - Projetos & Serviços Elétricos LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, sn
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Complemento: Cjt Sol Poente, Bloco D, p 204
Telefone: 9132432089
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418796

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/08/2012
Valor: 0.00
Vigência: 02/08/2012 a 31/03/2015
Justifi cativa: Promover a mútua cooperação técnico-científi ca 
entre o CONVENENTE e a CONVENIADA, com vistas ao 
desenvolvimento de programas, projetos e atividades no campo 
da pesquisa, ensino, prioritariamente a Residência Médica, 
desenvolvimento tecnológ
Objeto: Promover a mútua cooperação técnico-científi ca entre o 
CONVENENTE e a CONVENIADA.
Convenio: 8
Exercício: 2010
Partes:
Benefi ciário ente Privado: CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ - CESUPA
Concedente: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ
Nome do Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418657

Número: 2
Assinatura: 30/07/2012
Valor: 13,863.20
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 
10.302.1312.6288 e fonte de recurso 0149003022, consoante 
art. 65, § 8º da Le nº 8666/93, no Contrato nº 145/2011, 
fi rmado entre a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
a empresa Natan Comércio LTDA.
Contrato: 145/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


